2018 年 12 月 14 日

関係大学長（学部長）殿

関係機関長殿

法政大学デザイン工学部長

 竹内 則雄（公印省略）

専任教員の公募について（依頼）

このたび、法政大学デザイン工学部では、下記の要領により専任教員の公募を行なうことになりました。

つきましては、関係者の方々にご周知いただくとともに、適任者のご推薦をよろしくお願い申し上げます。

記

1. 職名   教授，准教授，もしくは専任講師

2. 所属   法政大学デザイン工学部システムデザイン学科

3. 募集人員  1 名

4. 採用予定日  2020 年 4 月 1 日

5. 教育研究分野のキーワード

ユーザー・エクスペリエンス・デザイン，マーケティング・ブランディング，

サービスデザイン，ユーザーインタフェース，情報デザイン，デザインマネジメント，

ヒューマン・セントリック・デザイン，感性工学，コンピュテーショナル・デザイン，

メディアデザイン

公募する教育研究分野例は上記のとおりですが，これに限るものではありません．協調性やデ

ザイン・イノベーション・マインドを備え，すぐれた業績をお持ちの方を歓迎いたします．

6. 応募資格  ※以下(1)から(4)のすべての条件を満たす方が望ましい

(1) 博士の学位を有する方（着任時までに取得見込も可）

(2) システムデザイン学科の教育理念に共感し，その理念を十分に理解し，実行できる方

(3) 教育研究分野において高い専門性を有すると共に新しい横断的な研究分野を開拓できる方

(4) 大学院レベルの質の高い教育・研究実績あるいはプロジェクト管理実績を有する方

7. 応募書類

(1) 履歴書（指定様式）

(2) 研究業績書（指定様式）および主要研究業績 3～5 点（別刷り・コピー・デザイン作品集

でも可）

(3) 採用後における教育研究に関わる今後の抱負（2000 字以内）

(4) 担当分野に関連して本人について照会が可能な方 2 名の氏名、所属、職及び連絡先

(5) 健康診断書（選考の過程で必要な方が後日提出する。当初不要）

※A4 判縦型用紙横書きを原則とし，履歴書および研究業績書は学部指定書式を利用すること

履歴書および研究業績書以外は任意様式

8. 応募締切     2019 年 2 月 28 日（木）（必着）

9. 応募書類提出先   〒162-0843  東京都新宿区市谷田町 2-33

法政大学デザイン工学部システムデザイン学科 田中 豊 宛

※封筒に「システムデザイン学科専任教員応募書類」と朱書し簡易書留で送付する

10. 選考方法         書類選考後、面接審査（面接会場までの交通費は本人負担とする）

11. 結果通知     3 月中に選考（1 次）の結果に関して応募者に通知する

12. 問い合わせ先     法政大学デザイン工学部システムデザイン学科  電話 03-5228-1409

13. 職務      学部と大学院における教育と研究

卒業研究・卒業制作および修士・博士論文の指導

学内の会議等への参加および大学に関わる管理運営業務

14. 待 遇          給与は本学規程に拠り支給する

（住宅手当、家族手当、通勤手当支給、各種社会保険加入）

15. 勤務地          東京都新宿区市谷田町 2-33法政大学デザイン工学部システムデザイン学科

※学科 HP：https://sd.ws.hosei.ac.jp/

16. その他           応募において提供いただいた個人情報は本学の規定に従って適切に管理し，

採用選考以外の目的には使用しない．また応募書類は原則として返却しない．

以上